
1 

 

Zápis z 16. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 19. 10. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o souhlas s dopravním napojením plánované výstavby 5 RD na pozemcích ppč. 624/6, 623/1 a 623/2 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o schválení cenové nabídky na provedení inventarizace dřevin ve městě Vysoké nad Jizerou 

b) Žádost o souhlas se stavbou: stavební úpravy, přístavba č. p. 127 ve Vysokém nad Jizerou 

 
5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s odkupem stávajícího HW vybavení 
b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s uzavřením kupní smlouvy na operační 

mikroskop 
c) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o souhlas s dopravním napojením plánované výstavby 5 RD na pozemcích ppč. 624/6, 623/1 

a 623/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost Ing. Bohdany Merunkové, autorizované projektantky, která se podílí na 

projektování staveb v lokalitě u penzionu Aktiv ve Vysokém nad Jizerou, o souhlas s dopravním napojením 

plánované výstavby 5 RD na pozemcích ppč. 624/6, 623/1 a 623/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dopravní 

napojení je v návrhu realizováno souběžnou komunikací s ulicí Lyžařskou po pozemcích investora, která by 

byla oddělena zeleným pásem o šířce 1 m. Ulice Lyžařská by byla dopravně definována jako cyklostezka a pěší 

a to v úseku od Kramářovy vily po konec zástavby pěti RD, tj. na hranici pozemků ppč. 623/2 a 640/3 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou. Zároveň by došlo také k úpravě dopravního napojení stávajícího penzionu Aktiv, které by 

bylo zrealizováno nad ním, nikoli pod ním jako nyní. RM nesouhlasí s úpravou dopravní definice ulice 

Lyžařská dle předloženého návrhu. S ohledem na stávající nadměrné využívání předmětné lokality RM 

požaduje, aby na výše uvedených pozemcích byly vybudovány pouze čtyři RD (tím se RM odvolává na 

stanovisko města Vysoké nad Jizerou ze dne 11. 11. 2020) a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM nesouhlasí s úpravou dopravní definice ulice Lyžařská dle předloženého návrhu, aby byla cyklostezkou 

v úseku od Kramářovy vily po konec zástavby, tj. na hranici pozemků ppč. 623/2 a 640/3 v k. ú. Vysoké nad 



2 

 

Jizerou. S ohledem na stávající nadměrné využívání předmětné lokality RM požaduje, aby na výše uvedených 

pozemcích byly vybudovány pouze čtyři RD (čímž se RM odvolává na stanovisko města Vysoké nad Jizerou 

ze dne 11. 11. 2020) a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o schválení cenové nabídky na provedení inventarizace dřevin ve městě Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení inventarizace dřevin ve městě 

Vysoké nad Jizerou, konkrétně stromů od náměstí přes park a hřbitov až k Márinkovu kříži. Inventarizace bude 

obsahovat také návrh ošetření s cenovou nabídkou. Cenovou nabídku podali dva dodavatelé a cenově 

nejvýhodnější byla nabídka od společnosti Pracenastromech.cz, Pavel Šefr, IČ: 05218284, Borová 310, 253 03 

Chýně a to za cenu 89.520 Kč včetně DPH. RM cenovou nabídku schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Pracenastromech.cz, Pavel Šefr, IČ: 05218284, Borová 310, 

253 03 Chýně na provedení inventarizace dřevin ve městě Vysoké nad Jizerou (konkrétně stromů od náměstí 

přes park a hřbitov až k Márynkovu kříži) za cenu 89.520 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o souhlas se stavbou: stavební úpravy a přístavba č. p. 127 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byla k odsouhlasení předložena žádost projekčního atelieru JAK, Lomnice nad Popelkou, 

zastupujícího A. Opočenskou a D. Alchin ke stavbě: stavební úpravy a přístavba č. p. 127 ve Vysokém nad 

Jizerou. RM se stavebními úpravami objektu č. p. 127 ve Vysokém nad Jizerou souhlasí a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM souhlasí se stavbou: stavební úpravy a přístavba objektu č. p. 127 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s odkupem stávajícího HW vybavení 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s odkupem 

stávajícího HW vybavení (včetně zabudované infrastruktury). Se současným dodavatelem firmou Reaps, s. r. 

o., IČ: 02351072, Pomněnková 4698/4, 466 05 Jablonec nad Nisou, se povedlo vyjednat cenu za kompletní 

odprodej HW (včetně zabudované infrastruktury) ve výši 472 447 Kč včetně DPH. RM odkoupení HW již 

jednou projednávala na svém jednání dne 15. 7. 2021, na kterém byla přijata usnesení č. 722 a 723, na základě 

kterých mohl být odkup HW realizován a stejně tak nákup nového chybějícího HW. Na základě jednání 

s dodatelem stávajícího HW již toto nebude nutné, proto RM rozhodla o zrušení těchto dvou usnesení a 

schválila odkoupení HW v hodnotě 472 447 Kč.  

 

Návrh usnesení: 
RM ruší usnesení č. 722 a 723 ze dne 15. 7. 2021. 

RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou souhlas k nákupu kompletního HW včetně zabudované 

infrastruktury (rozvaděče, kabely, apod.) od společnosti Reaps, s. r. o., IČ: 02351072, Pomněnková 4694/4, 

466 05 Jablonec nad Nisou v hodnotě 472 447 Kč včetně DPH a pověřila ředitele ÚCHR a PCH Ing. Ludvíka 

Hovorku podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

b) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s uzavřením kupní smlouvy na operační 

mikroskop 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH o předchozí souhlas s uzavřením kupní smlouvy na pořízení 

operačního mikroskopu pro plastickou chirurgii. Na základě provedeného výběrového řízení předložila 

nejvhodnější nabídku společnost Carl Zeiss, s. r. o., IČ: 49356691, Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5 a to za 

cenu 2 760 000 Kč bez DPH. RM uzavření kupní smlouvy s tímto dodavatelem schválila a pověřila ředitele 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na pořízení operačního mikroskopu pro plastickou chirurgii se 

společností Carl Zeiss, s. r. o., IČ: 49356691, Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5 a to za cenu 2 760 000 Kč bez 

DPH a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost MŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 39.500 Kč za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na dodání a výsadbu stromů 

v zahradě MŠ Vysoké nad Jizerou). RM čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Vysoké nad 

Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 39.500 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou za 

účelem dalšího rozvoje své činnosti (na dodání a výsadbu stromů v zahradě MŠ Vysoké nad Jizerou). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 21:30 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

766. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

767. RM nesouhlasí s úpravou dopravní definice ulice Lyžařská dle předloženého návrhu, aby byla 

cyklostezkou v úseku od Kramářovy vily po konec zástavby, tj. na hranici pozemků ppč. 623/2 a 640/3 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou. S ohledem na stávající nadměrné využívání předmětné lokality RM požaduje, aby na výše 

uvedených pozemcích byly vybudovány pouze čtyři RD (čímž se RM odvolává na stanovisko města Vysoké nad 

Jizerou ze dne 11. 11. 2020) a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

768. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Pracenastromech.cz, Pavel Šefr, IČ: 05218284, Borová 310, 

253 03 Chýně na provedení inventarizace dřevin ve městě Vysoké nad Jizerou (konkrétně stromů od náměstí přes 

park a hřbitov až k Márynkovu kříži) za cenu 89.520 Kč včetně DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením objednávky. 

769. RM souhlasí se stavbou: stavební úpravy a přístavba objektu č. p. 127 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

770. RM ruší usnesení č. 722 a 723 ze dne 15. 7. 2021. 

771. RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou souhlas k nákupu kompletního HW včetně zabudované 

infrastruktury (rozvaděče, kabely, apod.) od společnosti Reaps, s. r. o., IČ: 02351072, Pomněnková 4694/4, 466 05 

Jablonec nad Nisou v hodnotě 472 447 Kč včetně DPH a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Ing. Ludvíka Hovorku 

podpisem kupní smlouvy. 

772. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na pořízení operačního mikroskopu pro plastickou chirurgii se 

společností Carl Zeiss, s. r. o., IČ: 49356691, Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5 a to za cenu 2 760 000 Kč bez 

DPH a pověřuje ředitele ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou Ing. Ludvíka Hovorku jejím podpisem. 

773. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 39.500 Kč z rezervního fondu MŠ Vysoké nad Jizerou 

za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na dodání a výsadbu stromů v zahradě MŠ Vysoké nad Jizerou). 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 19. října 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


